- 1 -

平成 29年 10月 31 日

各   位
会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長  戴 正 呉

  （コード番号 ６７５３）

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

当社は、平成28年８月12日付け「当社に対する訴訟の提起に関するお知らせ」のとおり、米国のRB/WH

Rocky Mount CI, LLC及びNational Trust Insurance Company（以下、「原告」といいます。）より訴訟の提

起を受けておりましたが、今般、和解により解決いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

平成28年１月５日にノースカロライナ州ナッシュ郡ロッキーマウントのゲートウェイブルバード200

に位置するホテルで発生した火災に関して、当社製General Electric Company（以下、「GE社」といい

ます。）向け住宅設備用一体型エアコンが原因であると主張し、GE社及び当社に対し損害賠償を求める

訴訟を提起しておりましたが、当社及びGE社と原告との間で、平成29年10月27日（現地時間）、和解が

成立しました。

２． 和解の相手方の概要

３． 和解の内容

当社が上記原告らに対し、本件和解金として合計85,000USドル（9,659千円。１USドル＝113.64円（平成

29 年 10 月 30 日現在）で換算）を支払い、原告が当社らに対するその余の請求を破棄することを内容として

おります。

４． 今後の見通し

本件和解金は損害保険により支払われるため、当社には財務上の負担はなく、平成 30年３月期連結業績へ

の影響はありません。

以 上

①名    称 RB/WH Rocky Mount CI, LLC National Trust Insurance Company

②住    所 4100 Regent Street, Suite G,

Columbus, OH 43219-6160

9025 River Rd. Suite 300,Indianapolis,

IN  46240

③代表者の氏名 Kenneth J. Krebs Craig Johnson